[image: ]ДОГОВОР №__________
НА ОКАЗАНИЕ УСЛУГ ПО ПРОВЕДЕНИЮ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ ПСИХИАТРИЧЕСКИХ ОСВИДЕТЕЛЬСТВОВАНИЙ РАБОТНИКОВ

г. Краснодар                                                                                                    «___» ________ 2021 г.

__________________________________________________________________________________,
(указать организационно-правовую форму, наименование контрагента, либо ФИО индивидуального предпринимателя, номер записи в ЕГРИП),
(лицензия на осуществление медицинской деятельности от _______ № ____________, выдана _______________), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице __________________________________________________________________________________,
(указать ФИО лица действующего от имени контрагента)
действующего на основании ____________________________________, с одной стороны, и
               (указать наименование и реквизиты документов, подтверждающих полномочия)
Акционерное общество «НЭСК-электросети», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице __________________________________, действующего на основании ______________, с другой стороны, по результатам проведения конкурсных процедур (протокол заседания единой закупочной комиссии от «___» __________2021 г.) заключили настоящий договор о нижеследующем:

[bookmark: bookmark0]1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. «Исполнитель» обязуется по заданию «Заказчика» оказать услуги по проведению обязательных психиатрических освидетельствований лиц, работающих у «Заказчика» (именуемые в дальнейшем «Работники»), а «Заказчик» обязуется оплатить оказанные услуги. Количество «Работников», подлежащих обязательному психиатрическому освидетельствованию, указывается в поименном списке «Работников», составленном в соответствии с Техническим заданием, являющимся Приложением № 1 к настоящему договору.
1.2. Оказание услуг проводится в помещении «Исполнителя», по адресу________________, с использованием оборудования, инвентаря и других средств «Исполнителя», необходимых для оказания услуг, указанных в настоящем договоре.
1.3. Периодические медицинские осмотры «Работников» проводятся  в соответствии с нормами действующего законодательства и Техническим заданием, являющимся Приложением № 1 к настоящему договору.

[bookmark: bookmark1]2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. [bookmark: bookmark2]«Заказчик» обязан:
2.1.1. Организовать проведение обязательных психиатрических освидетельствований «Работников», а также выдать указанным лицам направление на психиатрическое освидетельствование, оформленное в соответствии с требованиями норм действующего законодательства.
2.1.2. Назначить своего представителя и сообщить его контактный телефон для оперативного урегулирования нестандартных ситуаций, которые могут возникнуть при освидетельствовании  «Работников», направленных «Заказчиком».
2.1.3. Своевременно оплатить оказанные услуги по счетам «Исполнителя» в порядке, указанном в разделе 3 настоящего договора.
2.1.4. В соответствии со ст. 13 Федерального закона от 21.11.2011 № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации» получить письменное согласие «Работников» на распространение сведений, составляющих врачебную тайну.
2.2. [bookmark: bookmark3]«3аказчик» имеет право:
2.2.1. Контролировать объем и виды услуг, оказываемых «Исполнителем» его «Работникам».
2.2.2. Не оплачивать услуги, не предоставленные «Работникам».
2.3. [bookmark: bookmark5]«Исполнитель» обязан:
2.3.1. Оказывать услуги в сроки, указанные в п. 4.1. настоящего договора.
2.3.2. Оформить в отношении каждого «Работника» Медицинскую карту.
2.3.3. Оказать услуги по обследованию «Работников» надлежащего качества и в полном объеме, с оформлением решения комиссии в 2 (двух) экземплярах, один из которых передается «Работнику», второй приобщается к Медицинской карте.
2.3.4. Сформировать врачебную комиссию, в т.ч. с правом привлечения иной организации, имеющей соответствующую лицензию/разрешение, копию которой «Исполнитель» обязуется предоставить «Заказчику».
2.3.5. В течение 5 (пяти) рабочих дней со дня оказания услуг представить «Заказчику» для подписания Акты сдачи - приемки оказанных услуг, а также счет на оплату оказанных услуг.
2.4.  «Исполнитель» имеет право:
2.4.1. Самостоятельно выбирать медицинский персонал, оказывающий медицинскую услугу, а также в случае необходимости самостоятельно определить объем исследований, манипуляций, необходимых для обследования, установления диагноза.

3. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
[bookmark: _GoBack]3.1. Стоимость услуг складывается из расчета стоимости оказания услуг одному «Работнику» в размере ___________________, НДС не облагается на основании пп. 2 п. 2 ст. 149 НК РФ. Общая стоимость услуг по настоящему договору не может превышать 517 000 (пятьсот семнадцать тысяч) рублей 00 копеек, НДС не облагается на основании пп. 2 п. 2 ст. 149 НК РФ.
3.2. Оплата услуг осуществляется «Заказчиком» в следующем порядке:
- в размере 100%, в течение 14 банковских дней с момента подписания сторонами без замечаний Акта сдачи-приемки оказанных услуг, путем перечисления денежных средств на расчетный счет «Исполнителя», на основании выставленного «Исполнителем» счета на оплату.

4. СРОКИ ОКАЗАНИЯ УСЛУГ
4.1. Обязательное психиатрические освидетельствование каждого «Работника» проводится «Исполнителем» в течение 20 (двадцати) дней с момента прибытия «Работника» для проведения осмотра со всеми необходимыми для проведения осмотра документами.
4.2. Услуги считаются оказанными в случае освидетельствования «Работников» врачебной комиссией, в соответствии с требованиями действующего законодательства, и подтверждаются выдачей «Работникам» решения комиссии по результатам освидетельствования, а также  подписания сторонами без замечаний Акта сдачи-приемки оказанных услуг.
4.3. В течение 5 (пяти) рабочих дней с момента оказания услуг «Исполнитель» представляет «Заказчику» для подписания Акт сдачи-приемки оказанных услуг, в котором указывается, в том числе:
- перечень услуг, оказываемых «Исполнителем»;
- стоимость оказанных услуг.
4.4. «Заказчик» в течение 5 (пяти) календарных дней со дня предоставления Акта сдачи-приемки оказанных услуг обязан направить «Исполнителю», подписанный Акт сдачи-приемки оказанных услуг или мотивированный отказ от его подписания.
4.5. Решение комиссии по результатам психиатрического освидетельствования выдается «Работнику» в течение 3 (трех) дней после его принятия. В этот же срок «Заказчику» направляется сообщение о дате принятия решения комиссией и дате выдачи его «Работнику».

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН И ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
5.2. «Исполнитель» несет ответственность за качество проведения обязательного психиатрического освидетельствования в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
5.3. В случае нарушения сроков оказания услуг, предусмотренных п. 4.1. настоящего договора, «Исполнитель» уплачивает «Заказчику» пеню в размере 0,1% от стоимости невыполненных в срок услуг за каждый день просрочки.

Исполнитель _______________________                          Заказчик ______________________
Исполнитель _______________________                          Заказчик ______________________
5.4. Стороны освобождаются от взаимных обязательств за частичное или полное невыполнение обязательств в случае, если они явились результатом действия обстоятельств непреодолимой силы. О наступлении таких обстоятельств, сторона, для которой наступили эти обстоятельства, должна известить другую сторону в кратчайшие сроки.
5.5. Стороны пришли к соглашению, что проценты в соответствии со ст. 317.1 ГК РФ по настоящему договору не начисляются.
5.6. За недостоверность сведений, представленных в документации о закупке «Исполнителем» в соответствии с постановлением Правительства РФ от 16.09.2016 № 925 «О приоритете товаров российского происхождения, работ, услуг, выполняемых, оказываемых российскими лицами, по отношению к товарам, происходящим из иностранного государства, работам, услугам, выполняемым, оказываемым иностранными лицами» «Исполнитель» обязан уплатить «Заказчику» штраф в размере 5% от общей стоимости услуг (п. 4.1. настоящего договора).
5.7. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами из настоящего договора или в связи с ним, разрешаются путем переговоров с применением претензионного порядка. Срок рассмотрения претензии устанавливается 15 (пятнадцать) календарных дней с даты, следующей за днем ее вручения. При не урегулировании споров и разногласий с применением претензионного порядка, такие споры подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Краснодарского края.

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до «31» декабря 2021 г. включительно.
6.2. Настоящий договор прекращает своё действие ранее даты, указанной в п. 6.1. договора, при достижении суммы договора в размере _________ (_________) рублей 00 копеек.
6.3. «Заказчик» вправе расторгнуть настоящий договор в одностороннем внесудебном порядке в любое время до истечения его срока действия при условии письменного уведомления «Исполнителя». При этом, договор считается расторгнутым по истечении 30 дней с момента направления «Заказчиком» соответствующего уведомления.

7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
7.1. Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон, имеющих одинаковую юридическую силу.
7.2. Все изменения и дополнения являются неотъемлемой частью настоящего договора при условии составления их в письменной форме и подписания обеими сторонами.

8. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
	Исполнитель:
	Заказчик:

	________________________________
________________________________
________________________________
________________________________
________________________________
________________________________
________________________________
________________________________

________________________________

___________________/____________/
«____»___________________2021 г.
	АО «НЭСК - электросети»
350033, г. Краснодар,
пер. Переправный, 13, оф. 103 А
ИНН/КПП 2308139496/230901001
Краснодарское отделение №8619
ПАО Сбербанк г. Краснодар
БИК 040349602
к/с 30101810100000000602
р/с 40702810830000001208

________________________________

___________________/____________/
«____»___________________2021 г.

image1.jpeg
LI
R G